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Protokół 50/2014 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 14 kwietnia 2014 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 

obecności.  

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Informacja dot. funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Strykowie. 

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.1.  

Informacje na temat funkcjonowania oczyszczalni ścieków przedstawił pan Grzegorz 

Miśkiewicz – kierownik oczyszczalni. Poinformował o gospodarce ściekowej, mówił, że 

przepustowość oczyszczalni wynosi 1700m
3
 na dobę. Przez większą część roku ubiegłego do 

oczyszczalni napływało ok. 1500m
3 

ścieków, więc był zapas ok. 200m
3
, ale zdarzają się takie 

miesiące, kiedy ścieków było ponad 2400m
3
. Okres, kiedy oczyszczalnia była wykorzystana 

w 60% już minął, obecnie jest coraz więcej firm, które chcą przyłączyć się do oczyszczalni, 

jest także więcej indywidualnych odbiorców, po skanalizowaniu następnych miejscowości w 

gminie. 

Pan Miśkiewicz mówił o potrzebie remontu i rozbudowy oczyszczalni. Oczyszczalnia posiada 

dwa biobloki, jeden wybudowany w 2000 r., drugi w 2004 r., występują w nich 

mikropęknięcia. Wycieków na razie nie ma, ale nie wiadomo także co się w nich dzieje, jakie 

są uszkodzenia. Aby to zdiagnozować konieczne byłoby wyłącznie z pracy jednego biobloku. 

Najlepszym rozwiązaniem jest wybudowanie trzeciego biobloku, nawet o większej 

przepustowości niż dotychczasowe.   

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica pytał jaki jest koszt wybudowania kolejnego biobloku 

oraz jaki jest zapas przyjęcia kolejnej firmy produkcyjnej.  

 

Pan Grzegorz Miśkiewicz powiedział, że trzeba dokładnie przeliczyć przepustowość, na 

chwile obecna nie posiada takich widomości. Jeśli chodzi o przepustowość to wynosi ona 

teoretycznie ok. 200m
3
, jednak trzeba wziąć pod uwagę, to, że zmieniła się technika 

przepompowni, technologia. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica podsumowując dyskusję powiedział, że w roku 

następnym trzeba wziąć pod uwagę opracowanie dokumentacji rozbudowy oczyszczalni.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że ta oczyszczalnia do niedawna była 

wykorzystana w 60%, obecnie zbliżamy się do punktu”0”. Jest wiele firm zainteresowanych 

przyłączeniem się do kanalizacji. Ta potrzeba rozbudowy jest konieczna, ponieważ dużo 

będzie się działo pod względem produkcyjnym na terenie naszej gminy. Poza tym 

rozpoczęliśmy duże zadanie w Bratoszewicach dotyczące rozbudowy oczyszczalni, to 

pozwoli na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w tamtym rejonie.  
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Ad. 2.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski poinformowała, że Gmina będzie przystępować do zmian w 

planie zagospodarowania przestrzennego dostosowując je do uchwalonego studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

Burmistrz wstępnie zaproponował zmiany planów dotyczące terenów miasta Strykowa, 

Bratoszewic, Tymianki, Anielina Swędowskiego, Dobrej, Koźla i Gozdowa. Tereny miasta 

Strykowa dotyczą przełożenia obwodnicy południowej i zagospodarowania terenów 

przemysłowych wokół niej; w Bratoszewicach chodzi o  tereny przy DK 14, w Tymiance – 

zagospodarowanie terenów przemysłowych, w Dobrej i w Anielinie Swędowskim 

rozszerzenie zabudowy jednorodzinnej, zmiana w Gozdowie dotyczy możliwości rozbudowy 

strażnicy, Sosnowiec- także urealnić ze zmianą Studium. Burmistrz poinformował, że w 

najbliższym czasie będą przedstawione szczegółowe projekty uchwał.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica zwrócił uwagę na zapisy planu dotyczące powierzchni 

zabudowy gospodarstwa rolnego, chodzi o wykreślenie ograniczenia, ponieważ nie pozwala 

ono na rozwój, szczególnie jeśli chodzi o teren północny gminy. Zapis blokuje młodym 

rolnikom możliwość rozbudowy swoich gospodarstw, nie mogą postawić kurnika, czy obory. 

Burmistrz powiedział, że takie propozycje powinny być szczegółowo przedyskutowane, 

ponieważ jeżeli zezwolimy na pewne zapisy, to mogą powstać wielkie farmy, na co nie godzą 

się mieszkańcy.         

 

Komisja zaakceptowała propozycje Burmistrza Miasta-Gminy Stryków dot. 

zaproponowanych zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.   

 

Przewodniczący Komisji poruszył kolejny raz problem targowiska miejskiego i handlu w 

przejściach i na drogach wewnętrznych.  

Burmistrz odpowiedział, że będą zmiany dot. handlu na targowisku takie jakie chce 

zarządzający,  a nie handlujący.   

Radny Karol Lenart pytał o komunikacje terenów południowych gminy.  

Burmistrz odpowiedział, że trzeba składać wnioski do nowego budżetu Gminy Stryków, 

które zostaną przeanalizowane i przedstawione propozycje.  

Radny Marek Gierat poprosił o zwrócenie uwagi na niedokładnie wykonany rów w 

miejscowości Wrzask.  

 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

 

 

                                            Przewodniczący  

                  Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu        

                          Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Rady  

 

                                                                                           Czesław Polit 


